PREGÃO ARAPIRACA PREGÃO ARAPIRACA <pregao.arapiraca.al@gmail.com>

PEDIDO REFERENTE AO : EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
90005/2025.
2 mensagens

João Vitor <joao@prmservicos.com.br> 14 de abril de 2025 às 09:14
Para: PREGÃO ARAPIRACA PREGÃO ARAPIRACA <pregao.arapiraca.al@gmail.com>

Bom dia,

Prezados,

1 - Alguém está prestando o serviço atualmente ? se sim, qual a empresa ?

2- É necessário vistoria técnica ?

3 - Qual a escala de horários e dias das funcionárias(os)

4 - Quais os endereços que será prestado o serviço ?

5 - Qual o ISS do local de serviço ?

6 - é necessário atestado de capacidade técnica ?

Favor, Confirmar o recebimento

At.te, João

PREGÃO ARAPIRACA PREGÃO ARAPIRACA <pregao.arapiraca.al@gmail.com> 14 de abril de 2025 às
09:40

Para: João Vitor <joao@prmservicos.com.br>

Prezados, bom dia
Em resposta aos pedidos de esclarecimento solicitados acerca do Edital do Pregão Eletrônico
90005/2025, cabe-nos informar que:
No que toca ao questionamento de número 01, não há pertinência entre o possível atual
fornecedor e qualquer nexo entre a formulação das propostas de preços a serem
apresentadas. Desta forma, trata-se de uma informação irrelevante e desnecessária para a
construção e prosseguimento deste certame. Os questionamentos de 02 a 04 e 06, estão
discriminados no Edital, não havendo assim espaço para dúvidas, visto que, a breve leitura
do instrumento convocatório irá esclarecer cada um desses questionamentos. Para o
questionamento 05, em contato com o nosso setor de contabilidade, restou esclarecido que
o IRRF é de 1,20% e o ISS é de 5%.

Atenciosamente,
José Euclides da Silva Júnior
AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO
Portaria n° 391/2025
[Texto das mensagens anteriores oculto]